
 

Postadresse: Postboks 788 Stoa, 4809 ARENDAL, Telefon: 37 01 75 00 E-post: fmavpost@fylkesmannen.no 
Besøksadresse Arendal: Ragnvald Blakstadsv. 1,  4838 Arendal  
Besøksadresse Kristiansand: Tordenskjoldsgate 65 , 4614 Kristiansand 

Nettside: www.fylkesmannen.no  
Org.nr NO974 762 994 

  
  

 

Embetsledelsen 

 
 
   
 
 
 
«MOTTAKERNAVN» 
«ADRESSE» 
«POSTNR»  «POSTSTED» 
 
 
Deres ref. Vår ref. (bes oppgitt ved svar) Dato 
«REF» 2016/1802 17.01.2018 
 
 
Høringsbrev - overføring av Hovlandsdalen fra Birkenes kommune til Evje og 
Hornnes kommune 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Fylkesmannen i Aust- og Vest-Agder tar sikte på å vedta overføring av Hovlandsdalen/ 
«Gamle Nygård krets» fra Birkenes kommune til Evje og Hornnes kommune, med 
ikrafttredelse 1. januar 2019. Ny grense er vist på vedlagt kart. Overføringen omfatter et 
areal på om lag 35 km2, og ca. 30 personer er bosatt i området. 
 
Arbeidet skjer i samarbeid med begge kommunene og Statens kartverk. Hensikten med 
denne høringen er å sikre at de berørte i saken er kjent med endringen og gis anledning 
til å uttale seg.  
 
Høringsuttalelser sendes til Fylkesmannens postmottak innen 1. mars 2018. 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Bakgrunn 
Innbyggerne i Hovlandsdalen («Gamle Nygård krets») søkte i brev datert 19. juni 2015 om 
overføring fra Birkenes kommune til Evje og Hornnes kommune. Behandlingen av saken ble 
etter ønske fra Birkenes kommune, og i forståelse med Kommunal- og 
moderniseringsdepartementet, utsatt til kommunereformen var avklart. Birkenes kommune 
arbeidet så administrativt og politisk med saken fra september 2016. Ved den endelige 
behandlingen i møte 7. september 2017 vedtok kommunestyret i Birkenes å si ja til omsøkte 
grenseendring. Etter dette har saken vært behandlet i kommunestyret i Evje og Hornnes 26. 
oktober 2017, og i møte hos Fylkesmannen 30. november 2017. 
 
Beskrivelse av området og ny grense 
Søknaden gjelder et mindre område helt nord-vest i Birkenes kommune. Hovlandsdalen ligger 
langs fylkesveg 42, som er hovedvegen gjennom indre Agder og går fra Arendal til Evje og 
videre til Egersund. Området har registrert 27 bosatte innbyggere totalt, hvorav 22 over 18 år, 
og et areal på om lag 35 km2. Forslag til ny grense framgår av vedlagte kart. Vi tar forbehold 
om at det kan bli gjort noen små endringer av grensen som følge av pågående avklaringer 
mellom grunneiere og Birkenes kommune. Ny grense følger gårdsnummergrensene i området, 
og grensen gjennom Kjetevann foreslås trukket langs midtlinjen. En liknende mindre justering  
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av kommunegrensen i samme område ble gjennomført i 1986, og dagens søknad kan 
beskrives som en utvidelse eller fortsettelse av den overføringen til Evje og Hornnes som 
skjedde den gangen. Det er en mindre vei med kommunalt vedlikehold i området, men ellers 
ingen kommunale bygg, eiendommer eller annen infrastruktur. 
 
Fylkesmannens vurdering 
Vi legger til grunn at dette er en mindre sak om endring av en kommunegrense, hvor 
myndigheten til å fatte vedtak etter § 6 i inndelingslova er delegert til fylkesmannen når det er 
enighet om en løsning. Foreliggende vedtak i begge kommunestyrene bekrefter at det er 
enighet om en løsning. Søkerne har initiativrett etter loven, og innholdet i deres søknad om 
grenseendring er i tråd med lovens forutsetninger. 
 
Argumentene for endring er at innbyggerne i området, både i dag og historisk, har sin 
tilhørighet til Evje som sitt sentrum og sitt viktigste arbeidsmarked. Avstanden til Evje er under 
det halve av avstanden til kommunesenteret i Birkenes, og vegforbindelsen er direkte. 
Servicetilbudet på Evje er godt. Søkerne påpeker at for de som har barnehagebarn på 
Engesland i kommunal barnehage i Birkenes, og samtidig jobber på Evje, blir det mye ekstra 
kjøring. For de eldre i området oppleves avstanden til Birkeland, og omsorgstilbudet der, som 
svært lang. Vi legger til grunn at dette er forhold som har vart over lang tid, og det er heller 
ikke indikasjoner på at det vil endres framover. Søkerne virker å stå godt sammen om dette og 
være sikre i sin sak.  
 
Vi legger i tråd med den administrative utredningen fra Birkenes kommune til grunn at denne 
endringen med 27 innbyggere hvorav 5 barn i skole/barnehage-alder vil ha en helt marginal 
effekt på kommunens økonomi og drift samlet sett. De lokale ulempene for samfunnet i 
Vegusdal med skole og barnehage på Engesland, er ikke så store at det kan tillegges 
avgjørende vekt. Evje og Hornnes kommune uttaler at de har kapasitet til å dekke behovene til 
de nye innbyggerne innenfor dagens rammer. Begge kommunene er innstilt på å finne egnede 
overgangsordninger for de barna som i dag går på skole på Engesland. 
 
Fylkesmannen i Aust- og Vest-Agder opprettholder derfor den foreløpige vurderingen til 
Fylkesmannen i Aust-Agder fra 2015. Vi mener søknaden er saklig begrunnet, og støtter ut fra 
vår egen helhetsvurdering at Gamle Nygård krets i Hovlandsdalen overføres til Evje og 
Hornnes kommune. Vi legger i tillegg betydelig vekt på det positive vedtaket i Birkenes 
kommunestyre.  
 
Ikrafttredelsestidspunktet for en endring av denne størrelsen bør være ved et årsskifte, og 
tidligst 6 måneder etter at vedtaket er fattet. I samsvar med råd fra Statens Kartverk skal 
vedtaket tre i kraft 1. januar 2019. 
 
Videre framdrift 
Høringsfristen er 1. mars 2018. Innkomne høringsuttalelser blir deretter bearbeidet. 
Fylkesmannens vedtak om grenseendring planlegges fattet i midten av mars måned. 
Fylkesmannen har da fullført sin rolle i saken. 
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Parallelt med høringsperioden og videre gjennom 2018 vil begge kommunene og Statens 
kartverk arbeide med å følge opp vedtaket praktisk og administrativt, innen sine egne 
ansvarsområder og mot andre berørte instanser. Dette inkluderer bl.a. oppdatering av 
eiendomsregister og kart, nye grenser for bl.a. grunnkretser, valgkretser, skolekretser og ev. 
kirkesogn, og tildeling av nye adresser til innbyggerne i området. Dette arbeidet ferdigstilles 
før iverksettingen ved årsskiftet. 
 
Ved behov for ytterligere opplysninger viser vi nettsidene til kommunene, Kartverket og 
Fylkesmannen, hvor det også framgår kontaktopplysninger. 
 
http://www.birkenes.kommune.no/ 
http://www.e-h.kommune.no/ 
https://www.kartverket.no/om-kartverket/Kristiansand/  
https://www.fylkesmannen.no/Aust--og-Vest-Agder/Kommunal-styring/   
 
 
Høringsuttalelser sendes til Fylkesmannen i Aust- og Vest-Agder, e-post 
fmavpost@fylkesmannen.no , eller til Postboks 788 Stoa, 4809 Arendal.  

Adresseliste for høringen 
Dette brevet sendes til husstandene i Hovlandsdalen, begge kommunene, Aust-Agder 
fylkeskommune og Agder og Telemark bispedømmeråd. I tillegg kunngjøres saken i 
Birkenesavisa, Setesdølen, Fædrelandsvennen og Agderposten. 

 
 
Med hilsen 
 
 
 
Stein A. Ytterdahl  Dag Petter Sødal  
fylkesmann Seniorrådgiver 
 
 
 
Brevet er elektronisk godkjent og har derfor ingen signatur. 
Saksbehandler: Dag Petter Sødal, tlf: 38 17 61 81 
 
Vedlegg 1: Oversiktskart 
Vedlegg 2: Kart som viser forslag til ny kommunegrense. 
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Vedlegg 1:  Oversiktskart. Området som planlegges overført fra Birkenes til Evje og Hornnes 
kommune er markert. Kilde: Statens kartverk. 
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Vedlegg 2:  Forslag til ny kommunegrense. Fargekodene viser de ulike gårdsnummerne i 
området, ikke enkelteiendommer. Kilde: Statens kartverk. 

 

 


